ТЕРРОРИЗМА ХИРЁС
КЁРЕШ ЕС  ЕНЁПЕ
ЁС Л ЕК ЕН  ЕЛЧЁК

РА Й О Н ЁН Ч И  К О М И ССИ

А Н ТИ ТЕРРО РИ СТИ Ч ЕСКАЯ
КО М И С С И Я

В Я Л ЬЧ И КС К О М  РАЙОНЕ
ЧУВА Ш С К О Й  РЕСП УБЛИ КИ

22.06. 2020 ?. №02
Елчёк ялё 22.06.2020 г. № 02

с. Яльчики

П РО ТО КО Л №  02
за сед а н и я  а н т и т ер р о р и ст и ч еск о й  к о м и сси и

Я л ь ч и к ск о го  рай он а

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ: глава администрации Яльчикского района,
председатель антитеррористической комиссии Миллин Н.П.

Присутствовали:
Члены антитеррористической комиссии: Левый Л.В. Алексеев А.К. Рыбкин

В.М , Князева З.О., Сайкин А.Н., Смирнова А.Г.
Приглашенные: главы сельских поселений района Афанасьев В.З.,

Сапожникова В.В., Егоров М.А., Петров В.В., Мартышкин А.Г, Зайцев Г.Л.,
Трофимов А.В., Солин С.П.

I. О мерах по обеспечению общественной безопасности в ходе проведения
голосования по поправкам в Конституцию Российской Федерации 1 июля 2020 года.

( Алексеев, Сайкин)

1.1 .Принять к сведению доклад начальника отдела полиции по Яльчикскому
району Алексеева А.К.

1.2.Главам сельских поселений, отделу специальных программ
администрации района в целях недопущений возможных террористических
проявлений во время проведения голосования по поправкам в Конституцию
Российской Федерации 1 июля 2020 года:

организовать взаимодействие и оперативный обмен информацией органов
местного самоуправления с правоохранительными органами по вопросам
антитеррористической защищенности объектов, где проводятся голосование;

в целях предупреждения возможных попыток совершения террористических
актов с использованием транспортных средств во взаимодействии с органами
внутренних дел принять меры, направленные на обеспечение безопасности
дорожного движения, в том числе организацию парковок автотранспорта, а также
своевременную эвакуацию бесхозных автомобилей, припаркованных вблизи мест
голосования;

проводить заблаговременное обследование объектов, где намечены
голосования;

поддерживать в постоянной готовности силы и средства, предназначенные
для ликвидации последствий террористического акта;

до 25 июня провести тренировку с ЕДДС района по порядку оповещения при
угрозе террористического акта;

систематически проводить разъяснительную работу с населением о
повышении бдительности, порядке действий при угрозе или совершении

террористического акта через средства массовой информации, размещения
информации на рекламных щитах и во время встреч с населением.

II. О ходе реализации в Я льчикском районе К омплексного плана
противодействия идеологии терроризма на 2019-2023 годы и
дополнительны х мерах по соверш енствованию  деятельности учреж дений по
его реализации.

(Рыбкин)

2.1.Принять к сведению доклад секретаря антитеррористической комиссии в
Яльчикском районе Рыбкина В.М. по данному вопросу.

2.2. Всем субъектам профилактики в Яльчикском районе:
в течение 2020 г. обеспечить своевременное и качественное исполнение

Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Чувашской
Республике на 2019-2023 годы в Чувашской Республике, поручений аппарата АТК
В Чувашской Республике.

Г лава администрации Яльчикского района -
председатель антитеррористической комиссии Н.П.Миллин